cargo en el Fondo Nacional de Recursos presentando renuncia al mismo.

▪ Monto: compensación equivalente a cuatro sueldos base de retiro, pagaderos en un único
pago en forma simultánea a la liquidación por egreso que corresponda al funcionario que se
retira.

▪ Tope: no podrá exceder el equivalente a ciento tres mil Unidades Indexadas (UI 103.000)
totales por beneficiario. A los efectos de dicho cálculo, se tomará el valor de la unidad
indexada correspondiente al momento en que deba hacerse efectivo el pago del premio de
retiro.

En Reglamento Interno del Personal, aprobado por la CHA del 28/09/2017 se modificó la antigüedad